[image: image1.jpg]

             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                       АДМИНИСТРАЦИЯ
                     сельского поселения
                     НОВОСПАССКИЙ

      муниципального района Приволжский

                      Самарская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 116
от «22» ноября 2023 г.

      «О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на      территории сельского поселения Новоспасский муниципального района Приволжский Самарской области», утвержденный постановлением администрации № 36 от 17.03.2023 г.».
     На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Самарской области от 25.12.2021 № 2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5 2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Администрация сельского поселения Новоспасский муниципального района Приволжский Самарской области

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения Новоспасский муниципального района Приволжский Самарской области», утвержденный постановлением № 36 от 17.03.2023 г. (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:

1) п. 1.3 главы 1 Регламента - исключить;
2) п. 1.4 главы 1 Регламента - в первом предложении исключить слова «в том числе»;

3) в п. 1.4  главы 1 Регламента - исключить пп. 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3;
4) пп. 1.4.5 п. 1 главы 1 Регламента - изложить в следующей редакции:

1.4.5. размещение и установка объектов, в том числе некапитальных объектов, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, размещение которых может осуществляться без предоставления земельных участков и установления сервитутов, а также установка опор, информационных и рекламных конструкций, использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в целях капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года.

5) пп. 1.4.8.п. 1 главы 1 Регламента изложить в следующей редакции:
1.4.8. Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (в том числе, проведение археологических полевых работ), за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;
6) п.п. 10.2.1  п. 10.2.  главы 10 Регламента - удалить абзац д)
7) п. 11.1 главы 11 Регламента - удалить абзацы д), к)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Новоспасский» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Новоспасский муниципального района Приволжский Самарской области в сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения
А.В.Верховцев

       Новоспасский